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ACTA DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002

En Florencia, el dia 02 de Diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Caqueta del
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité
Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso
de Convocatoria Publica 002, cuyo objeto es: “Atender a nifios y nifias menores de 5 afios, o
hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion inicial y cuidado, en las
modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de
promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los
lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y parametros establecidos por el ICBF.”

Se procede a evaluar las propuestas presentadas el dia 24 de Noviembre de 2014 hasta las
5:00 p.m., fecha y hora prevista para el cierre del proceso CONVOCATORIA PUBLICA DE
APORTE N° 002; por los siguientes oferentes:

GRUPO Proponente
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA
SALUD

4, 6,10,1517, 18

1,2,5,9, 10, 11,

12,14, 15, 17, 18, | CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y VIDA

19

2 7.11. 12, 13, 14, |ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE

16, 20. 21, 22 | CARNICOS DEL CAQUETA — ASOMUPCAR

8.9, 10, 16, 17, 18, | FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD —
19 FUNDAHAF

FUNDACION INTEGRAL PARA EL DESARROLLO

1.9.19.3,58 |, 5.G-FUNDAR J.S.G
'__ 5 & B CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL
| = CAQUETA — COMFACA
4 DIOCESIS DE FLORENCIA

-

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran con
todos y cada y uno de los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y por
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lo tanto se procede a emitir informe de evaluacién preliminar conforme a la evaluacion juridica,

técnica y financiera:

A. EVALUACION FINANCIERA

RESULTADO EVALUACION
LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO
GRUPO PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL
4 6,10,1517, 18 RRREERY LA BALUB CUMPLE CUMPLE
1:4 9 2,10, 1, CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y
12, 14, 15, 17, 18, it CUMPLE CUMPLE
19
_2 7 11.12. 13 ASOCIACION DE MUJERES
14' 1’6 2'0 2'1 2‘2 PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL| CUMPLE CUMPLE
v WRpeRy el CAQUETA — ASOMUPCAR ne
8,9, 10, 16, 17, |FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y
18, 19 FELICIDAD — FUNDAHAF CLIMPLE CUMPLE
FUNDACION INTEGRAL PARA EL
1,919,358 | hESARROLLO J.5.G — FUNDAR J.S.G SONIELE e
o CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
L 2,56 DEL CAQUETA — COMFACA B RMIEE
4 DIOCESIS DE FLORENCIA CUMPLE CUMPLE

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.
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B. EVALUACION TECNICA

HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR

4 v LA SALUD NO CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR

& Y LA SALUD CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR

10 Y LA SALUD NO CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR

15 v LA SALUD NO CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR

17 Y LA SALUD NO CUMPLE
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR _

18 Y LA SALUD NO CUMPLE

1,2,5,9 10, 11,
12, 14, 15, 17, 18, | CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y VIDA NO CUMPLE

19
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

2 DE CARNICOS DEL CAQUETA - CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

7 DE CARNICOS DEL CAQUETA - CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

11 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

12 DE CARNICOS DEL CAQUETA NO CUMPLE

««««««
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GRUPOS

13 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

14 DE CARNICOS DEL CAQUETA -~ NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

16 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

20 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASQCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

21 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS

22 DE CARNICOS DEL CAQUETA - NO CUMPLE
ASOMUPCAR
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y

8 FELICIDAD — FUNDAHAF CUMPLE
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y

9 FELICIDAD — FLUNDAHAF NO CUMPLE
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y _

10 FELICIDAD — FUNDAHAF NO CUMPLE
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y

16 FELICIDAD — FUNDAHAF NG CUMPLE
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y

17 FELICIDAD — FUNDAHAF NO CUMPLE

."0'. -f"_""-'@
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8 FELICIDAD — FUNDAHAF NG CUMPLE

FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y
19 FELICIDAD — FUNDAHAF NO CUMPLE

FUNDACION  INTEGRAL  PARA  EL
1 DESARROLLO J.5.G — FUNDAR J.S.G CUMPLE

FUNDACION  INTEGRAL  PARA  EL
° DESARROLLO J.S.G — FUNDAR J.5.G NO CUMPLE

FUNDACION INTEGRAL PARA EL
18 DESARROLLC J.5.G - FUNDAR J.8.G NO CUMPLE
FUNDACION INTEGRAL PARA EL
3 DESARROLLO J.8.G -~ FUNDAR J.5.G NGO CUMPLE
FUNDACION INTEGRAL PARA EL
S DESARROLLO J.8.G ~ FUNDAR 4.5.G NO CUMPLE
FUNDACION INTEGRAL PARA EL
8 DESARROLLO J.5.G - FUNDAR J.8.G NO CUMPLE
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL
CAQUETA - COMFACA

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL
S CAQUETA — COMFACA CUMPLE
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL
CAQUETA — COMFACA NO CUMPLE

4 DIOCESIS DE FLORENCIA CUMPLE

CUMPLE

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.
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C. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

LA SALUD CUMPLE
2 CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y VIDA NO CUMPLE
3 |ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS CUMPLE
DE CARNICOS DEL CAQUETA — ASOMUPCAR
4 FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y
FELICIDAD — FUNDAHAF CUMPLE
5 FUNDACION INTEGRAL PARA EL CUMPLE
DESARROLLO J.8.G — FUNDAR J.8.G
6 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL
CAQUETA — COMFACA CUMPLE
7 DIOCESIS DE FLORENCIA CUMPLE

Se publicara en archivo adjunto al presente documenio.

Por fo anterior el Comite Evaluador designado por el 1CBF, concluye que atendiendo la
evaluacion técnica, juridica y financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion preliminar
y fa lista de habilitados dentro del proceso de Convocatoria Publica de Aporte G02:
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GP%U PROPONENTE | JURIDICA |~ DOt
THORIZONTES "
FUNDACION  PARA NO
4 el AMOR Y LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABICISITAD 0
SALUD
HORIZONTES
FUNDACION  PARA HABILITAD
8 leL amor v a| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 5 60
B SALUD
HORIZONTES -
FUNDACION PARA NG
100 AMOR Y LA CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE HABch)lTAD 0
N SALUD
HORIZONTES -
FUNDACION  PARA NO
15|l AMOR Y LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAB&;ITAD 0
SALUD
HORIZONTES "
FUNDACION  PARA NO
7 |EL AMOR Y LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABI(ISITAD G
_..|sawp
HORIZONTES -
FUNDACION  PARA NO
18 EL AMOR Y LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABI{;WAD 0
SALUD
CORPORACION NG o NO
2 |EDUCATIVA PAZ Y| oo o CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD 0
VIDA o
ASOCIACION DE
MUJERES
PRODUCTORAS DE HABILITAD
2 | R ARNICOS DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 0
CAQUETA -
_ ASOMUPCAR
ASOCIACION DE
MUJERES HABILITAD
7 | bBRODUCTORAS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 0
CARNICOS DEL
é -'.;f-‘:‘}t
R im§ S:&;‘ 7
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CAQUETA -
ASOMUPCAR —
ASOCIACION DE
MUJERES "
PRODUCTORAS DE NO
11 CARNICOS bEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABI{L}.ITAD
CAQUETA -
ASOMUPCAR ~
ASOCIACION DE
MUJERES o
12 gigg%%goms D[é'i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU;!H?’LE HABILITAD
CAQUETA - 0
ASOMUPCAR —
ASOCIACION DE
MUJERES "
PRODUCTORAS DE NO
1B | CARNICOS pEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAmcL),TAD
CAQUETA -
ASOMUPCAR —
ASOCIACION DE
MUJERES o
14 {PRODUCTORAS DE NO
CARNICOS peL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIId}TAD
CAQUETA -
ASOMUPCAR ~
ASOCIACION DE
MUJERES -
PRODUCTORAS DE NO
16 CARNICOS DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -HABISITAD
CAQUETA -
ASOMUPCAR
- ASOCIACION DE
MUJERES o
20 giggggsoms DEéEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE cu}:&gw HABI(ISITAD
CAQUETA _
ASOMUPCAR
ASOCIACION DE o N5
21 [ MUJERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD
PRODUCTORAS DE 0
g~ oS
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Do wee

?fﬁfmg Regional Cagucti
T [CARNICOS DEL
CAQUETA -
ASOMUPCAR —
ASOCIACION DE
MUJERES NG
PRODUCTORAS DE NO
22 CARNICOS pEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAB%ITAD 0
CAQUETA -
ASOMUPCAR —
) FUNDACION
HUELLAS DE
8 |[AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAB'STAD 80
FELICIDAD -
FUNDAHAF
FUNDACION
HUELLAS DE NG NO
9 |AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD o
FELICIDAD - 0
FUNDAHAF
FUNDACION
HUELLAS DE NO NO
10 | AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD 0
FELICIDAD - 0
FUNDAHAF
r FUNDACION
HUELLAS DE NO NO
16 | AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD 0
FELICIDAD - O
FUNDAHAF
| FUNDACION
HUELLAS DE NG NO
17 | AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD 0
FELICIDAD - 0
FUNDAHAF
FUNDACION
HUELLAS DE NG NO
18 | AFECTO Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD 0
FELICIDAD - o]
FUNDAHAF
C T TFUNDACION NG NO
® LUELLAS pg| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITAD 0
@& P
g f,-m& ' “{»} 9
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AFECTO % s
FELICIDAD _
FUNDAHAF
FUNDACION
INTEGRAL PARA EL HABILITAD
1 | eeanntiio asG| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE : 0
_FUNDAR J.S.G
FUNDACION o
INTEGRAL PARA EL NO
9 |pEsaRrOLLO J.sG| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIcL)ITAD 0
— FUNDAR J.5.G
FUNDACION —
INTEGRAL PARA EL NO
19 | Dl s o 5| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABHC_)ITAD 0
| |-FUNDARJS.G
FUNDACION o
INTEGRAL PARA EL NO
3 | DESARROLLO J.5.G| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAB'C'-)'TAD 0
— FUNDAR J.5.G
FUNDACION "
INTEGRAL PARA EL NO
5 | pESARROLLO J.8.G| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMALE HAB!(I:_)ITAD 0
— FUNDAR J.5.G
FUNDACION o
INTEGRAL PARA EL NO
8 | DESARROLLO J.5.G| CYMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABI(ISITAD 0
I — FUNDAR J.S.G
CAIA DE
COMPENSACION
2 | FAMILIAR DEL| CUMPLE CUMPLE cumpL | cumpie | PARRTAR T 60
CAQUETA _
COMFACA
CAJA DE
COMPENSAGION I
5 | FAMILIAR DEL| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s 60
CAQUETA _
i COMFACA
CAIA OE —
COMPENSACION NO
8 | FAMILIAR peL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABISTAD o
CAQUETA -

. T,
E o % o
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FAMILIAR
COMFACA
DIOCESIS BE T
% |FLorenciA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 5 80

Nota: En todo caso el puntaje que se muestra en la tabla anterior solo aplicara para aquelios
proponentes que resuiten habilitados, de acuerdo con lo que se determine en la evaluacion
definitiva.
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RECHAZO DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE CORPORACION
EDUCATIVA PAZ Y VIDA

De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones definitivo y Aviso Modificatorio No
002 de Noviembre 18 de 2014, de la Convocateria Publica de Aporte CP 002 - 2014, Arliculo
Segundo, Numeral 3.1 Componente Juridico; y Articulo Quinto, Componente Técnice, numeral
3.19, la entidad proponente CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y VIDA, identificada con NIT
N° 900542123-8, NQ presentd los siguientes requisites habilitantes:

1. Certificado de existencia y representacion legal con una vigencia no superior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la entrega de la propuesta, cuyo objeto social contemple la atencion a la
nifiez y familias, en el cual se constate la vigencia de la persona juridica, la cual no podra ser
inferior at termino de ejecucién del contrato y un (1} afo mas.

2. Personeria juridica para instituciones del Sistema Nacicnal de Bienestar Familiar gque prestan
servicios de Proteccién Integral a los Nifos, Nifias, Adolescentes y sus Familias. En
cumplimiento de la Resolucidn 3898 de 2010, los_interesados en participar, deberan
informar_al momento _de presentar la propuesta, el nimero y fecha de la Resolucion
mediante la cual el ICBF, realizé el otorgamiento o reconocimiento de personetria juridica,
asi como la Regional gue Ia expidid, de conformidad con lo establecido en el Decreto 019 de
2012.

3. Copia de los contratos suscritos, actas de liquidacién o las certificaciones ajustadas de acuerdo
con las sugerencias y recomendaciones de! pliego de condiciones definitivo, de las siguientes
entidades:

«  FUNDACION UNA LLUZ EN TU CAMINO NIT $6367773-7

=  FUNDACION MANITAS VALENTINA NIT 9006370911

= FUNDACION MUNDO ECOLOGICO PRESENTE Y FUTURO ONG NIT
900624393-2

.
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= FUNDACION SOCIAL EDUCATIVA DE COLOMBIA (FUSEC) NIT
800682683-0

=  FUNDACION CAMINDO HAGIA EL FUTURO NIT 900119705-1

*  FUNDEFACA NIT 960720964-9

»  FUNDACION MINERA LAZARO ONG NIT 9006747776-3

Al requerir al proponente para que subsanara la informacion anterior, mediante documento con
radicado 5-2014273202-1800 de fecha Noviembre 26 de 2014, presenta:

1. Ceriificado de existencia y representacion legal de la Gobernacion del Valle del Cauca de fecha
27 de Noviembre de 2014, fecha que es posterior a 1a entrega de la propuesta (Noviembre
24/2014), no contempla Ja vigencia de ta personeria juridica y no registra domicilio de
sucursales de prestacion del servicio.

2. El acto administrativo de reconocimiento de personeria juridica es del 28 de Noviembre de
2014, expedido por el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Regicnal Valle del Cauca,
fecha que es posterior al cierre de la entrega de las propuestas. Se aclara que la Resolucion
No 0581 de fecha 15 de junic de 2010, expedida por el Gobernador Departamento del Valle del
Cauca (E), a folio 10 y 11 de la A-Z que contiene los documentos originales de la propuesta
presentada por el oferente en fa propuesta, no aplica para el presente proceso de convocatoria
publica ya que de acuerdo a la Resolucién No. 3888 de 2010 y Decreto 2150 de 1995 articulo
40 y s.s, esta personeria juridica no fue expedida por el ente territorial con antericridad al
Decreto 2150 de 1995,

3. Las cerlificaciones allegadas para acreditar experiencia especifica habilitante, no permite
contabilizar los tiempos requeridos en el pliego de condiciones definitivo (24 meses), ya que
no senalan fechas de inicio ni terminacién de la prestacion del servicio, son abiertas a los afios
2013 y 2014, lo que significa que neo se puede determinar si hay o no periodos traslapados; no
contemplan las obligaciones ¢ actividades que desarrollaran en atencion a la Primera Infancia
y/0 a la familia; ni departamento ¢ departamentos de ejecucion del servicio confratado; si ha
sido abjeto de multas, declaratorias de incumplimientc o caducidad; de las 4 certificaciones
aportadas 2 no registran domiciio.

De acuerdo a lo anterior, se establece que el proponente CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y
VIDA, NIT:200542123- 8, subsand parcialmente lo requerido por el Instituto Colombiano de
Bienestar Famiiiar, calificandose que no cumple con los requisitos del componente juridico y
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técnico citados, por tal razén y en cumplimiento con el pliego de condiciones definitivo y el
Aviso Modificatorio No 002 de Noviembre 18 de 2014, de la convacatoria Publica de Aporte CP
002 -2014, se da aplicacion a las causales de rechazo de las propuestas contempladas en los
numerales 8,15 y 21 del articulo primerc del aviso modificatorio No 002 de Noviembre 18 de
2014, de la convocatoria Piblica de Aporte CP 002 -2014.

wte ETuador ﬁ;}} )Mt‘% (/_ ;%,

M RLY JéHANA PEREZ JOVEN ~CECHHATC TILLO CARDOZO
EVALUADOR JURIdICO EVALUADOR FINANCIERO

e e
OLGA LUC!A CLAROS PINZON NORA ELENA MENDEZ'ARTUNDUAGA
EVALU_ADOR TECNICO EVALUADOR TECNICO

EVALUADOR TECNICO
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